

ОАО «Российский Инвестиционный Банк»
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)**
(в тысячах сом)

	31.12.2017	31.12.2016*
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	175 868	520 646
Счета в Национальном банке Кыргызской Республики	625 174	791 467
Счета в банках и других ФКУ	64 295	914 463
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	915 930	640 851
Задолженность банков и прочих финансовых институтов	174 754	229 785
Финансовые активы оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	502	464
Ссуды предоставленные клиентам, за минусом резерва по обесценению	5 504 655	4 988 649
<i>Ссуды предоставленные клиентам</i>	<i>5 940 248</i>	<i>5 310 157</i>
<i>Резерв по обесценению</i>	<i>(435 593)</i>	<i>(321 508)</i>
Инвестиции в ассоциированные компании	13 642	6 711
Основные средства и нематериальные активы	965 238	876 490
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	1 135 804	983 409
Прочие активы	316 737	210 969
ИТОГО АКТИВЫ	<u>9 892 599</u>	<u>10 163 904</u>
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА :		
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7 904	2 286
Задолженность перед банками и прочими финансовыми институтами	488 237	106 662
Кредиты, полученные от НБКР	724 109	40 306
Средства клиентов	6 826 570	8 030 515
Отложенные налоговые обязательства	-	16 249
Прочие обязательства	75 664	94 873
Итого обязательств	<u>8 122 484</u>	<u>8 290 891</u>
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	782 172	647 172
Дополнительно оплаченный капитал	-	132 474
Положительная переоценка основных средств	78 949	269 129
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(1 947)	12 905
Нераспределенная прибыль	910 941	811 333
Итого капитал	<u>1 770 115</u>	<u>1 873 013</u>
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	<u>9 892 599</u>	<u>10 163 904</u>

И.о. Председателя Правления _____

Главный бухгалтер _____

*- аудирован

Справочно

РППУ по кредитам, в соответствии с требованиями НБКР (регулятивная отчетность) - (811 610) тыс.сом

РППУ по прочим активам, в соответствии с требованиями НБКР (регулятивная отчетность) (222 866) тыс.сом



ОАО «Российский Инвестиционный Банк»
 Лицензия НБКР 049и 049/1
 ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 НА 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)
 (в тысячах сом)

	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016*</u>
Процентные доходы	1 086 770	911 582
Процентные расходы	<u>(724 032)</u>	<u>(671 206)</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО УБЫТКОВ ОТ ОБЕСЦЕНЕНИЯ ПО АКТИВАМ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	362 738	240 376
Восстановление ((формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты)	(132 812)	156 032
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	<u>229 926</u>	<u>396 408</u>
Доходы по услугам и комиссии	215 249	145 525
Расходы по услугам и комиссии	(58 408)	(32 777)
Чистая прибыль/(убыток) по финансовым активам и обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(6 585)	3 427
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	81 191	30 879
Доля в прибыли ассоциированной компаний	6 931	3 239
Чистая прибыль по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	6 100	-
Прочие доходы	<u>28 573</u>	<u>19 205</u>
ЧИСТЫЙ НЕ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	273 051	169 498
ОПЕРАЦИОННЫЙ ДОХОД	502 977	565 906
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	<u>(594 533)</u>	<u>(532 001)</u>
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	(91 556)	33 905
Восстановление ((формирование) резерва под обесценение по прочим операциям)	56	(27 003)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	(91 500)	6 902
Расходы по налогу на прибыль	16 249	7 149
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК)	<u>(75 251)</u>	<u>14 051</u>
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК), ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ		
Резерв по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи: - чистый доход/(убыток) по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи в течении года	(14 852)	11 998
Резерв по переоценке зданий и сооружений: - чистое изменение справедливой стоимости	(15 322)	-
Прочий совокупный доход/(убыток) за период, за вычетом налога на прибыль	<u>(30 174)</u>	<u>11 998</u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК)	<u>(105 425)</u>	<u>26 049</u>

И.о. Председателя Правления _____

Главный бухгалтер _____

*аудирован

Справочно

Чистый убыток, в соответствии с требованиями НБКР (регулятивная отчетность) - (440 011) тыс.сом



ОАО «Российский Инвестиционный Банк»
ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 31 ДЕКАБРЯ (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО) 2017 ГОДА
(в тысячах сом)

	31.12.2017	31.12.2016*
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Проценты полученные	851 386	802 017
Проценты уплаченные	(739 728)	(673 760)
Комиссии полученные	215 249	145 531
Комиссии уплаченные	(58 408)	(35 147)
Поступления от операций с иностранной валютой	74 230	106 586
Прочие доходы полученные	35 049	18 949
Общие административные расходы уплаченные	(565 361)	(471 287)
Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	(187 583)	(107 111)
Изменение операционных активов и обязательств:		
Задолженность банков и прочих финансовых институтов	55 698	170 594
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(2 226)	(39 366)
Ссуды, предоставленные клиентам	(419 553)	2 056 148
Прочие активы	(243 001)	(697 756)
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(2 118)	(15 555)
Задолженность перед банками и прочими финансовыми институтами	864 825	(619 949)
Средства клиентов	(1 202 896)	884 072
Соглашения обратного РЕПО	198 158	(325 294)
Прочие обязательства	(16 026)	(6 107)
Чистый (отток)/приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	(954 723)	1 299 676
Налог на прибыль уплаченный	-	(1 484)
Чистый (отток)/приток денежных средств от операционной деятельности	(954 723)	1 298 192
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Продажа инвестиций, имеющих в наличии для продажи	358 599	228 096
Приобретение инвестиций, имеющих в наличии для продажи	(633 927)	(445 241)
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(148 985)	(44 727)
Продажа основных средств и нематериальных активов	2 760	663
Выбытие дочерней компании	-	(57 641)
Чистый приток(отток) денежных средств от инвестиционной деятельности	(421 553)	(318 850)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Поступления от выпуска обыкновенных акций	2 526	132 474
Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности	2 526	132 474
ЧИСТОЕ (УМЕНЬШЕНИЕ)/УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	(1 373 750)	1 111 816
Влияние изменения курса иностранных валют на денежные средства и их эквиваленты	12 511	2
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало года	2 226 576	1 114 758
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	865 337	2 226 576

И.о. Председателя Правления _____

Главный бухгалтер _____

*аудирован



Наименование	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Положительная переоценка основных средств	Резерв		Итого	Неинтегрируемые доли участия	Итого капитал
				переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль			
Остаток на 1 января 2016 года *	647 172	-	204 082	907	863 863	1 716 024	59 035	1 775 059
Прибыль за год	-	-	-	-	14 051	14 051	-	14 051
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>								
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	11 998	-	11 998	-	11 998
Переоценка основных средств, за вычетом налога на прибыль	-	-	-	-	-	-	-	-
Перенос резерва переоценки на нераспределенную прибыль	-	-	116 344	-	(116 344)	-	-	-
Итого прочий совокупный доход	-	-	116 344	11 998	(116 344)	11 998	-	11 998
Переклассификация положительной переоценки зданий и земли по причине выбытия, за вычетом налога на прибыль	-	-	(51 297)	-	51 297	-	-	-
Итого совокупный доход за год	-	-	65 047	11 998	(50 996)	26 049	-	26 049
Выбытие дочерней компании	-	-	-	-	-	-	-	-
Операции с акционерами	-	-	(1 534)	-	1 534	(1 534)	(59 035)	(60 569)
Дополнительно оплаченный капитал	132 474	-	-	-	-	132 474	-	132 474
Итого операций с акционерами	132 474	-	-	-	-	132 474	-	132 474
Остаток на 1 января 2017 года *	647 172	132 474	289 129	12 905	811 333	1 873 013	-	1 873 013
Прибыль за год	-	-	-	-	(75 251)	(75 251)	-	(75 251)
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>								
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	(14 852)	-	(14 852)	-	(14 852)
Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка	-	-	(15 322)	-	-	(15 322)	-	(15 322)
Переоценка основных средств, за вычетом налога на прибыль	-	-	(174 856)	-	174 858	-	-	-
Перенос резерва переоценки на нераспределенную прибыль	-	-	(190 180)	(14 852)	174 858	(30 174)	-	(30 174)
Итого прочий совокупный доход	-	-	(190 180)	(14 852)	99 607	(105 425)	-	(105 425)
Операции с акционерами	-	-	-	-	-	-	-	-
Дополнительно оплаченный капитал	135 000	-	-	-	-	135 000	-	135 000
Итого операций с акционерами	135 000	-	-	-	-	135 000	-	135 000
Остаток на 1 января 2018 года	782 172	-	78 946	(1 947)	910 940	1 770 114	-	1 770 114



И.о. Председателя Правления _____
 Главный бухгалтер _____